Formular Deklarimi




Deklaruesi: 		


Kandidat për anëtar i Këshillit të Lartë të Prokurorisë nga trupa e pedagogëve të fakulteteve të drejtësisë dhe të Shkollës së Magjistraturës:

Unë i nënshkruari,__________________________, nën përgjegjësinë time të plotë ligjore dhe morale, lëshoj këtë deklaratë në cilësinë e kandidatit për anëtar të Këshillit të Lartë të Prokurorisë nga trupa e pedagogëve të fakulteteve të drejtësisë dhe të Shkollës së Magjistraturës, në zbatim të detyrimeve ligjore që rrjedhin nga pika 3 e nenit 149 të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë dhe pikës 2 të nenit 134 të ligjit nr.115/2016, datë 03.11.2016 “Për Organet e Qeverisjes së Sistemit të Drejtësisë”, si dhe ligjit nr, 9367/2005 “Për parandalimin e konfliktit të interesit në ushtrimin e funksioneve publike”, i ndryshuar:

· Se nuk kam mbajtur gjatë 10 viteve të fundit funksione politike në administratën publike ose pozicione drejtuese në partitë politike përpara kandidimit;
· Në kohën e kandidimit, nuk kam asnjë anëtar të familjes, sipas kuptimit të ligjit “Për deklarimin dhe kontrollin e pasurive, të detyrimeve financiare të të zgjedhurve dhe të disa nëpunësve publikë”, si dhe të afërm të shkallës së parë që është anëtar në detyrë i Këshillit ose kandidat për anëtar.
· Nuk jam bashkëpunëtor/informator/agjent i shërbimeve inteligjente

dhe se në çdo rast do të shmang pozitat e papajtueshmërisë dhe papërshtatshmërisë së
ushtrimit të funksionit sipas përcaktimeve të nenit 149/ç të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë.




Deklaruesi


 Tiranë më _________ 



Emër Mbiemër


Firma
